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När någon dör
Oavsett om döden inträffar i hemmet eller på en vårdinrättning ska en läkare 
utfärda ett dödsbevis. Beviset lämnas till Skatteverket, som utfärdar ett intyg på 
att den avlidna kan begravas. 

Den avlidna sveps, läggs i en kista och transporteras till ett så kallat bisätt nings­
rum i väntan på be grav ningsceremoni och gravsättning.

Kistläggning och transport av den avlidna beställs av dödsboet och utförs vanli­
gen av begravningsbyråerna.
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Att tänka på inför begravningen
Det vanligaste är att anlita en begravningsbyrå som kan hjälpa till med både de 
formella och praktiska frågorna kring en begravning. Den kan antingen ta hand 
om hela begravningen eller delar av den. 

Om du väljer en  begravningsceremoni i Svenska kyrkans eller någon annan re­
ligiös ordning behöver du kontakta den församling eller det samfund som den 
avlidna tillhörde innan tid och plats för begravningen bestäms. 

Begravningsbyrån hjälper dig att hitta en lämplig dag och plats för begravnings­
ceremonin och vem som kan vara begrav nings   förrättare. Byrån kan hjälpa dig 
med detaljer kring ceremonins utformning, musikval med mera. Det gäller även 
om du väljer borgerlig begravning. Göteborgs Stad tillhandahåller borgerliga be­
gravningsförrättare kostnadsfritt.

Göteborgs begravningssamfällighet tillhandahåller en gravplats i Göteborg. 

I stället för att anlita en begravningsbyrå kan du själv eller någon annan anhörig 
ordna det mesta i samband med en begravning. Detta oavsett om det gäller en 
begravning enligt Svenska kyrkans eller annat samfunds, religions eller tradi­
tions ordning – eller om du väljer en borgerlig begravning eller gravsättning utan 
begravningsakt.

För den som själv ska ordna en begravning i Göteborg finns en checklista längst 
bak i den här broschyren. Om du inte vill ta hand om allting själv kan begrav­
ningsbyrån oftast hjälpa till med det du vill. 
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Begravningsceremoni
När någon har dött är en begrav ningsceremoni en viktig del i sorgearbetet.  
Kapell och  ceremonilokaler upplåts för olika typer av begravningsceremonier, 
såväl religiösa som icke­religiösa. Det finns flera neutrala ceremonilokaler  
i Göteborg, alltså lokaler utan religiösa symboler. 

Det finns bårtäcken att låna för att pryda kistan med under begravningsakten.  
Då behövs inte någon dyrbar kista eller blomsterdekoration på kistan.

När begravningen planeras bör man följa den avlidnas vilja så långt det är möjligt.
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Tänk noga igenom önskemål om gravskick och gravplats, valet går inte att ångra 
när gravsättningen skett. Vill du ha en egen gravplats att gå till eller föredrar du 
ett kollektivt gravskick? Kanske har du redan tillgång till en familjegrav med plats 
för den avlidna? Kontakta oss om du är osäker. I Göteborg har vi fyra gravskick: 
kistgravplats för kistor och urnor, urngravplats för urnor, minneslund och ask­
gravlund. Snart räknar vi med att kunna erbjuda ett femte: askgravplats. Om du 
behöver en kist­ eller urngrav kan du boka en gravvisning, tel 031­731 80 80. 

Att välja gravskick och gravplats

Med gravrätt Med begränsad 

gravrätt

Utan gravrätt

Kistgravplats Urn gravplats Askgravplats Minneslund Askgravlund

Rätt att vara med 
vid gravsättning

Ja Ja Ja Nej Ja

Ansvarar för 
grav anordning*

Gravrätts­
innehavare

Gravrätts­
innehavare

Begravnings­
samfälligheten

Begravnings­
samfälligheten

Begravnings­
samfälligheten

Ansvarar för 
gravskötsel

Gravrätts­
innehavare

Gravrätts­
innehavare

Begravnings­
samfälligheten

Begravnings­
samfälligheten

Begravnings­
samfälligheten

Namnplakett  
kan beställas

Nej Nej Ja Nej Ja

Plats för  
utsmyckning

Enskild Enskild Enskild Kollektiv Kollektiv

Gravrätten  
kan förlängas

Ja Ja Ja Nej Nej

Registrering  
i gravbok

Ja Ja Ja Ja Ja

Med gravbrev Ja Ja Ja Nej Nej

Inritad på  
gravkarta

Ja Ja Ja Ja, den kollektiva platsen

Bestämmelser  
för olika typer  
av gravskick

* Med gravanordning menas gravsten eller gravram och andra fasta anordningar.
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I Göteborg kremeras cirka 80 procent av de avlidna. Krematoriet finns på Kvi­
bergs kyrkogård. Det finns möjlighet för anhöriga att närvara vid kremeringen.

Gravsättning innebär att en kista eller urna sänks ned i graven under värdiga 
 former. Gravsättningen av en kista ska ske inom en månad från dödsfallet.  
En urna ska gravsättas inom ett år efter kremeringen. 

Om anhöriga så önskar kan begravningssamfälligheten ta hand om gravsättning­
en och de anhöriga behöver inte vara med. Gravsättning av aska i minneslund 
sker alltid utan närvaro av anhöriga eftersom den exakta platsen är anonym. 

Kremering

Gravsättning
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Nedan ser du vilka tjänster i samband med begravning som ingår i begravnings- och 
kyrkoavgiften, vilka som är avgiftsbelagda och vad dödsboet betalar. Begravningssam-
fälligheten, begravningsbyråerna och begravningsombuden kan ge dig mer information.

Begravningskostnader

Begravningsavgiften täcker:  
(gäller avlidna som vid dödsfallet var  
folkbokförda i Sverige)

• Bisättning (förvaring av den avlidna   
fram till begravningen)

• Upplåtelse av kapell på begravningsplats

• Kistgrav, urngrav, plats i minnes­  
eller askgravlund

• Kremering 

• Gravöppning

• Gravsättning av kista, urna eller aska

• Igenfyllning av grav samt iordning­ 
ställande av gravplatsen

• Transporter inom Göteborg efter   
bisättning

Kyrkoavgiften täcker: 
(gäller om den avlidna vid dödsfallet till-
hörde Svenska kyrkan)

• Begravningsförrättare från Svenska 
kyrkan 

•  Upplåtelse av försam lings kyrka

• Kyrkomusiker för musik enligt kyrko­ 
handboken (både i kapell på begrav­
ningsplatsen och i församlings kyrkan)

•  Processionsbärning av kistan ur kyrka/ 
kapell vid begravningsgudstjänst enligt 
Svenska kyrkans ordning

Dödsboet betalar:
• Kista och eventuell urna 

•  Kostnad för askgravplats (vid val av det 
gravskicket)

•  Svepningsarbete

•  Transport till bisättnings lokal

•  Transport till annan ort

•  Extra musik och sång

•  Dödsannons

•  Blommor

•  Lokal vid minnesstund

• Gravanordning

• Bouppteckningskostnader

•  Begravningsbyråns  kostnader
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Om gravsättning önskas på annan ort i Sverige än där den avlidna var folk  ­
bokförd kostar det inget extra, det täcks av begravningsavgiften. 

Transport av kista eller urna till gravsättningsorten betalas av dödsboet. Vid 
gravsättning utanför Sverige betalar dödsboet samtliga kostnader.

Gravsättning på annan ort

För att sprida aska på annan plats än en begravningsplats, till exempel över 
havet, krävs länsstyrelsens tillstånd. Tillståndet går inte att ordna innan någon 
har avlidit. När aska ska spridas kan de anhöriga ordna detta själva eller anlita 
en begravningsbyrå.

Spridning av aska
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När en gravplats upplåts utfärdar begravningssamfälligheten ett gravbrev till den 
eller dem som ska vara gravrätts innehavare. Gravrättsinnehavaren bestämmer 
vilka som får gravsättas i graven och har ansvar för att gravplatsen vårdas enligt 
gällande regler. 

Grav rätten gäller i 25 år efter senaste gravsättning, tiden förlängs automatiskt 
om ny gravsättning sker. Om ingen gravsättning sker kan gravrättsinnehavaren 
ändå välja att förnya gravrätten som även då förlängs med 25 år.

En gravrätt kan över låtas, det ska anmälas till begravningssamfälligheten som 
registrerar överlåtelsen i gravboken. När grav rättsinnehavaren avlider ska döds­
boet anmäla ny innehavare inom sex månader. 

Gravrättsinnehavaren kan när som helst under gravrättstiden återlämna en gravrätt.

Gravrätt

Gravrättsinnehavaren har rätt, men inte skyldighet, att sätta upp en gravan­
ordning (till exempel gravsten, ram). Ansökan om uppsättning av gravanordning 
ska godkännas av begravningssamfälligheten och vi ger gärna råd. Du bör tänka 
igenom vilken typ av grav anordning du vill ha innan du bestämmer dig för en 
gravplats eftersom det finns särskilda regler för de olika gravområdena. 

Återlämnade gravplatser med tillhörande gravanordningar kan upplåtas på nytt, 
om det finns plats att gravsätta fler. Tidigare gravsatta vilar fortsatt i graven.  
Den befintliga inskriptionen på en gravsten kan slipas bort och ny text graveras 
in. Begravningssamfälligheten kan informera om sådana gravplatser. 

Gravanordning
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Anhöriga kan själva sköta gravplatsen eller köpa tjänsten av begravningssamfällig­
heten. Det finns olika typer av skötselavtal, till exempel med vårblommor, som­
marblommor och vinterdekorationer. Välkommen att diskutera olika alternativ 
med gravskötselexpeditionen, som du når via vår växel.

Om tvister uppstår mellan anhöriga om val av gravplats, gravsättning eller 
 kremering kan parterna vända sig till begravningssamfälligheten för medling.  
Om de anhöriga inte kan komma överens beslutar länsstyrelsen.

Att sköta en gravplats

Medling vid begravningstvister
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Till sist – dokumentera dina önskemål!
Skriv gärna ned dina önskemål om hur du vill att din egen begrav ning ska 
 utformas och vilken typ av grav du vill ha när det blir så dags. Om du vill ha  
råd eller information kan du kontakta oss i begravningssamfälligheten. 

Kontaktuppgifter
Göteborgs begravningssamfällighet 
Box 1526
401 50 Göteborg
 
Telefon, växel: 031­731 80 80.
E­post: gbg.begravning@svenskakyrkan.se

Begravningsexpeditionen och krematoriet finns på Kvibergs kyrkogård. 
Gravskötselexpeditionen finns på Västra kyrkogården.

Du hittar mer information på vår webbplats: www.svenskakyrkan.se/gbs

Andra viktiga telefonnummer:
Skatteverkets växel, tel: 0771­567 567
Länsstyrelsens växel, tel: 010­224 40 00
Göteborgs Stads kontaktcenter, tel: 031­365 00 00
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□ Dödsbevis/anmälan av dödsfall
En läkare intygar dödsfallet, utfärdar döds­
bevis och skickar in det till Skatteverket.
□ Intyg för kremering och gravsättning
Skatteverket utfärdar intyg för kremering 
och gravsättning. Om personen ska kre­
meras behöver du två exemplar av intyget, 
ett till krematoriet och ett till begravnings­
byrån. Beställ intygen på telefon eller hämta 
på Skatteverket.
□ Kapell/ceremonilokal
Göteborgs begravningssamfällighet har ett 
antal kapell och ceremonilokaler som du 
kan boka via vår begravningsexpedition. 
□ Borgerlig förrättare/officiant
Göteborgs Stad har utsett borgerliga be­
gravningsförrättare. Du kan får mer infor­
mation på Göteborgs Stads hemsida www.
goteborg.se eller via stadens kontaktcen­
ter. Anhörig eller annan person kan också 
vara begravningsförrättare.
□ Präst/officiant
Om den avlidna tillhörde Svenska kyrkan, 
tag kontakt med församlingen. Om den 
avlidna tillhörde något annat trossamfund, 
kontakta det.
□ Musik
Om begravningen sker i Svenska kyrkan 
ordnar församlingen en musiker, i kapell 
ordnar du med eventuell musiker själv. Du 
kan också använda inspelad musik, glöm 

Checklista – ordna begravningen själv
inte kontrollera vilken utrustning som finns 
i kapellet/ceremonilokalen och hur du kan 
spela upp musiken. Tillhör du något annat 
trossamfund,  kontakta samfundet om vad 
som gäller.
□ Gravsättning – gravskick
Gravsättning kan ske i kistgrav, urngrav, 
minneslund, askgravlund eller askgravplats. 
Aska kan också spridas över mark eller 
vatten. För gravsättning på annan plats än 
begravningsplats ska tillstånd alltid sökas 
hos Länsstyrelsen. 
□ Gravplats
Visning av gravplats inom Göteborg bokas 
hos Göteborgs begravningssamfällighet.
□ Kremering och gravsättning
Kremering beställs på blanketten ”Beställ­
ning av kremering och gravsättning”. Du 
kan ladda ned blanketten på www.svenska­
kyrkan.se/gbs under rubriken Begravning, 
Länkar och blanketter. Du kan även ringa till 
krematoriets expedition för att få beställ­
ningsblanketten. Beställningen måste vara 
skriftlig. Om det är kort tid mellan kremation 
och inbokad gravsättning rekommenderar 
vi att du ringer till krematoriets expedition 
och meddelar detta.
□ Kista och urna
Hos begravningssamfälligheten finns 
anvisningar om vilka regler som gäller för 
kistor och urnor. 
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□ Svepning
Du kan själv svepa den avlidna. Den avlidna 
kan läggas i kistan med egna kläder. 
□ Transport
Transporten ska ske på ett etiskt och 
värdigt sätt i en kista. Du kan själv trans­
portera den avlidna till kyrkogården eller 
beställa transporten av en begravnings­
byrå.
□ Bouppteckning
När någon har avlidit ska ni som ingår i 
dödsboet göra en bouppteckning. Det 
innebär att ni går igenom och gör en 
skriftlig sammanställning av den avlidnas 
och den efterlevande makans eller makens 
tillgångar och skulder.

OBS! Dessa råd gäller vid begravningar i Göteborg, på andra orter kan andra regler gälla. 

Bouppteckningen ska skickas till Skatte­
verket inom fyra månader efter dödsfallet. 
För mer information kontakta Skatteverket.
□ Dödsboanmälan
Om det helt saknas tillgångar eller om den 
avlidnas tillgångar inte räcker till annat än 
begravningskostnader och andra utgifter 
med anledning av dödsfallet kan social­
nämnden i den avlidnas hemkommun prö­
va om det går att göra en dödsboanmälan. 
Den ersätter i så fall bouppteckningen. 
Kontakta socialkontoret i berörd kommun. 
Om det helt saknas medel för begravning 
kan man ansöka om ekonomiskt bistånd 
på socialkontoret i den avlidnas hemkom­
mun.
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www.svenskakyrkan.se/gbs
031­731 80 80 

I Göteborg ansvarar Svenska kyrkan för begravningsverksamheten på uppdrag av staten.  
Uppdraget utförs av Göteborgs begravningssamfällighet som är en enhet inom Svenska 
kyrkan. 

I ansvaret ingår att anordna och hålla ett tillräckligt antal gravplatser för alla, oavsett tros­
tillhörighet, att ta emot avlidna för förvaring och visning, att sköta gravsättning och kreme­
ring samt att tillhandahålla lokaler för begravningsceremonier. 

Vi sköter också om begravningsplatserna samt erbjuder gravskötseltjänster.

I denna broschyr berättar vi om praktiska saker som är bra att veta inför en begravning.


